2019年4月16日
報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木 康行）
は、安平町、北海道開発局室蘭開発建設部との三者協働による「道の駅」での電光掲示板
付き自動販売機を活用した情報提供事業「おしらせ道ねっと」の運用開始セレモニー（点灯
式）を、2019年 4月18日 (木 )に「道の駅あびらＤ51（デゴイチ）ステーション」にて行います
ので、お知らせいたします。

運用開始セレモニー（点灯式）は、安平町の「道の駅あびらＤ51ステーション 開業記念式典」

の終了後、安平町、北海道開発局室蘭開発建設部、当社の三者により執り行います。

【運用開始セレモニー（点灯式）】

日 時：2019年4月18日(木）午後１時より

場 所：道の駅 「あびらD51ステーション」 （勇払郡安平町追分柏が丘49-1）

出席者：安平町長   及川 秀一郎 様

北海道開発局 室蘭開発建設部長   米津 仁司 様

当社 営業統括本部 エリア営業本部 道南営業部長  髙桑 真吾

 「おしらせ道ねっと」とは?

当社が「道の駅」に設置する電光掲示板付き自動販売機
を通じて、道の駅の管理者である安平町から遠隔操作により
「道路情報」「地域情報」「イベント情報」等を提供するものです。
また災害発生時には安平町から同様の遠隔操作により自動販
売機内の飲料を無料で提供できる機能も備えております。
昨年の地震により 防災への意識が高まっている安平町のニ

ーズに応えるものでもあります。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める
活動、地域課題解決への協力、次世代を担 う子 どもたちに将来の地球の姿を考える場の
提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進して
まいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部
担当：野上・沢田 TＥL 011-888-2091

     道の駅 「あびら D51 ステーション」オープン

      電光掲示板付き自動販売機を活用した情報の提供

   「おしらせ道ねっと」運用開始

―安平町 、北海道開発局室蘭開発建設部 との協働事業―

【ご参考】

１．「おしらせ道ねっと」 運用箇所

・北海道内の「道の駅」⇒123駅（室蘭開発建設部管内 13駅）

・「おしらせ道ねっと」の運用⇒121箇所（道の駅）※2019年4月18日現在

２．「おしらせ道 ねっと」  室 蘭 開発建設部 における各自治体 の運用状況（13 ヶ所）

※登録順

・新ひだか町（道の駅 みついし）     ・伊達市（道の駅 フォーレスト276大滝）

・日高町 （道の駅 樹海ロード日高） ・壮瞥町  （道の駅 そうべつ情報館ｉ）

・新冠町 （道の駅 サラブレッドロード新冠） ・室蘭市  （道の駅 みたら室蘭）

・伊達市 （道の駅 だて歴史の杜） ・豊浦町  （道の駅 とようら）

・むかわ町 （道の駅 むかわ四季の館）  ・洞爺湖町（道の駅 あぶた）

・洞爺湖町 （道の駅 とうや湖） ・苫小牧市（道の駅 ウトナイ湖）

・安平町  （道の駅 あびらＤ51ステーション)